Hubert

Jahr

1947
1949
1951
1952
1953
1953
1953
1954
1954
1954
1955
1956
1957
1957
1958
1958
1958
1958
1958
1959
1959
1959
1959
1960
1961
1962
1962
1962
1963
1963
1964
1964
1964
1965
1965
1966
1966
1967
1968
1968
1968
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1970
1970
1971
1972
1972
1973
1973
1973
1974
1974
1974
1974
1975
1975
1975
1975
1977
1977
1977
1978
1978
1978
1978
1979
1979
1979
1979
1980
1980
1980
1980
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1982
1983
1983
1983
1983

Land

UUUUUU%UUUUUU&)UUUUU:UUUUUUUUDUDUD:DUDU

5

JUO0UUDUOUU503500

>

lvAvlvaviviyNviviviviviviviviviviviviviviviviviviviedvARvAvivivivivivivavaviv)

Ort

Schongau
Schongau
Miinchen
Miinchen
Milano
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Traunstein
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Berlin
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Rom
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Grenchen
Miinchen
Miinchen
Stuttgart
Bielefeld
Darmstadt
Augsburg
Bombay
Marburg
Auasburg
Miinchen
Miinchen
Witzenhausen
Miinchen
Ancona
Oflingen
Salzburg
Ancona
Berlin-Mitte
Capri
Miinchen
Nirnberg
Pfronten
Miinchen
Miinchen
Mailand
Eichstadt
Miinchen
Berlin-Mitte
Miinchen
Miinchen
Augsburg

Miinchen

Miinchen
Firstenfeldbruck-West
Grafrath

Indiana
Miinchen-Unterféhring
Feldkirch

Freising

Miinchen
Feldkirchen b. Mchn
Freiburg - Nurnberg
Miinchen

Miinchen
Augsburg

Miinchen

Miinchen

Nirnberg

Berlin

Celle

Miinchen

Miinchen
Grobenzell
Landsberg
Miinchen

Miinchen

Niirnberg

Paris

Freiburg

Augsburg
Furstenfeldbruck
Miinchen

Miinchen

Distler

Lokalitat

Haus der Kunst
Haus der Kunst

Haus der Kunst
Galerie Gurlitt
Haus der Kunst
Stadtische Galerie

Haus der Kunst
Haus der Kunst
Kunstverein

Haus der Kunst

Stadtmuseum
Kunstverein
Haus der Kunst

Kunstverein

Haus der Kunst
Haus der Kunst

Haus der Kunst
Lenbachhaus
Staatsgalerie Stuttgart
Kunstsalon Fischer

Kleine Galerie
Institut fur Kirchenbau

?72?
Haus der Kunst

Titel der Ausstellung

GroRe Kunstausstellung
GroRe Kunstausstellung

Ausstellungen

Ausstellungsart

Gruppenausstellung
Gruppenausstellung

Exposition Internationale des Academies des Beaux Arts

GroRRe Munchner

Graphiken

GroRe Kunstausstellung

Miinchner Maler sehen Spanien
Weihnachtsausstellung des "roter reiter”
GroRe Kunstausstellung

GroRe Kunstausstellung

Hubert Distler

GroRe Kunstausstellung

Ausstellunag Deutsche Akademie der Kiinste
Bild und Gleichnis

Miinchner Kinstler 1958

GroRe Kunstausstellung

Ausstelluna Minchner Kiinstler

Zu wenig bekannte Munchner Maler
Evanaelische Kirchen in Bayern

Christen begeanen sich in der kirchlichen Kunst
GroRe Kunstausstellung

GroRe Kunstausstellung

Internat. Triennale fur farbige Oriainal-Graphik
GroRe Kunstausstelluna

Gesellschaft der Freunde junger Kunst
Religiose Graphik des 20.Jahrhunderts (21.10. bis 20.11.196:

Graphik zu biblischen Themen

Malerei und Graphik - Hubert Distler
Kirchenbau der Geaenwart in Deutschland
Hubert Distler: Grafik und Malerei

?2??

Junge Kiinstler der Akademie 1945-1965

Staatl. Graphische Sammluna

Stadtkirche

Moderne Graphik

Gruppenausstellung
Gruppenausstellung
Gruppenausstellung
Gruppenausstellung
Gruppenausstellung

Gruppenausstellung

Gruppenausstellung
Gruppenausstellung

Gruppenausstellung
Gruppenausstellung

Gruppenausstelluna

Gruppenausstellung

Einzelausstellung

Einzelausstellung

Einzelausstellung

Staatl. Graphische Sammlt Kunst der Graphik in und um Miinchen, Querschnitt 1966

Evana. Kirchenaemeinde

St. Eaidienkirche

II. Annuale Italiana d'Arte Grafica

VI.Biennale christlicher Kunst der Gegenwart
3. Biennale delle Reaioni
Graphik zur Passion

Gruppenausstellung

| Triennale Internationale della Xiloarafia contemporanea
Deutsche Gesellschaft fiir  Hubert Distler - Graphik

Hubert Distler - Grafik

Zentralschule Evang. Kirch Hubert Distler - Graphik
Evana. Zentrum im Arabell Malerei und Grafik - Alfred Darda, Hubert Distler

Padagoaische Hochschule

Marienkirche
Patentamt

Religidse Kunst im privaten Raum

Einzelausstellung

Einzelausstellung
Gruppenausstellung

1.Internat. Ausstelluna reliaidser Kunst im privaten Raum

DG 72 - Mitalieder stellen aus
Farbgrafik von Hubert Distler
Hubert Distler

DG 73

Stadtpfarrkirche St. Simpert
Feldkirchen b. Miincher Pfarrhaus

Kunst im Pfarrhaus - Hubert Distler (Israel)

Evang. Haus der Kirche  Hubert Distler - seine Arbeit
Evana. Gemeindesaal St. . Grafikausstellung Hubert Distler
Evang. Kirchenzentrum  Hubert Distler - Kirchenmalerei und Grafik

Galerie Sanspareil
Valparaiso University

Palais Liechtenstein

Kardinal-Dépfner-Haus

Hubert Distler - Malerei und Grafik

Kunstausstellung am Poschinger Weiher
Finf Kinstler aus dem Bodenseeraum
Hubert Distler - Malerei und Grafik

Deutsche Gesellschaft fur 1 Hubert Distler Grafik Malerei

Kunst im Pfarrhaus

Haus der Kunst

Hubert Distler - Bilder aus Agypten
Kreuz
Grof3e Kunstausstellung

Franz Mayer'sche Hofkuns Das Kiinstler-Glasbild

Galerie Rehklau
Haus der Kunst

St. Sebaldus-Kirche

Hubert Distler - Zeichnungen

GroRe Kunstausstellung

Miinchner Kiinstler im Rathaus

Kunst aus evangelischen Kirchen in Bayern
Meditation und Vision, Ausstellung zum Katholikentag

Gotische Halle im Celler Sc Hubert Distler - Christliche Kunst, Malerei und Grafik
Galerie im Landeskirchena Freie und angewandte Arbeiten aus drei Jahrzehnten

Haus der Kunst
Rathaus
Galerie Huber
Haus der Kunst

GroRe Kunstausstellung

Grobenzeller Kiinstler

Kunst am Bau - kiinstl. Arbeiten mit Glas, Entwiirfe ...
Grof3e Kunstausstellung

Galerie an der Finkenstraf3 Vision und Meditation

Sebalduskirche
Centre d'Art
Augustinermuseum
Holbeinhaus

Haus der Kunst
Katholische Akademie

Hubert Distler - Malerei und Grafik

Art Sacré

Fenster - Bilder - Glasmalerei 1926-82
Ammerseeer Kiinstler

Kunstler des Landkreises

GroRe Kunstausstellung

Botschaft Bild

Gruppenausstellung

Einzelausstellung

Einzelausstellung
Einzelausstellung

Gruppenausstellung
Einzelausstellung
Einzelausstellung

Wanderausstellung

Einzelausstellung



Hubert

1983
1984
1984
1984
1984
1984
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1986
1986
1987
1987
1987
1987
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1990
1990
1990
1990
1990
1991
1991
1992
1992
1992
1993
1994
1994
1995
1995
1996
1997
1999
2002
2010

lvlvlvivavivie)]

lvAvhvlviyBvivivivivivivivivivivivie]

lvAvlvivivivivivivivivivivivivlvivlv)

Miinchen
Grafrath
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Scheuring
Darmstadt
DieRBen
Hannover
Landsberg am Lech
Miinchen
Scheuring

Koéin

Miinchen
Freisina
Firstenfeldbruck
Geretsried
Scheuring

Bonn

Grafrath
Reqgensbura
Chartres
Miinchen
Miinchen
Tutzing

Bad Tolz
Friboura
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Firstenfeldbruck
Scheuring
Ebersbera
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Hambura-Rahistedt
Miinchen
Miinchen
Miinchen-Zorneding
Miinchen
Pullach

Grafrath
Pfarrkirchen i. Rottal
Grafrath

Distler

Galerie an der Finkenstral? Leben Tod Leben

Sparkasse

Hubert Distler - Grafiken

Franz Mayer'sche Hofkuns Kunst und Architektur
Galerie an der Finkenstral? Passion
Galerie an der FinkenstraR Bild im Raum

Glasmalerei Sattler

Hessisches Landesmuseu farbiges Licht fiir die Architektur - Bildfenster

Gustav-Adolf-Kirche
Galerie Huber
Galerie der Kiinstler
Glasmalerei Sattler

Galerie an der Finkenstral Botschaft Bild - Malerei, Grafik, Skulptur, Textil
Ein Christusbild fur die Lituraie von heute

Di6zesanmuseum
Landratsamt

evana. Petruskirche
Glasmalerei Sattler
Baverische Vertretung
Evang. Michael-Kirche
Di6zesanmuseum

Haus der Kunst

Glasmalerei heute

Ammerseelandschaften
Hubert Distler - Grafiken, Malereien

Ausstellungen

Einzelausstellung

Gruppenausstellung
Einzelausstelluna

Hubert DistlerReiseskizzen und grafische Reisenacher: Einzelausstellung

Zeitspannung
Mensch - Himmel und Erde

Tangenten

Hubert Distler - Reise-Impressionen
Freie Arbeiten in Glas

Luther und die Kunst in Bayern
Himmel und Erde - Gott und Mensch
Moderne Kunst fur den Kirchenraum
Internationale Glasfenster-Ausstellung
GroRe Kunstausstellung

Galerie im Landeskirchena Luther und die Kunst
Evana. Akademie Tutzing Hubert Distler
Evangelisches Gemeindeh Hubert Distler

Universitat
Haus der Kunst

Kunst - Werte - Wandel
GroRe Kunstausstellung

Galerie an der Finkenstral3 Bildzeugnisse
Galerie im Landeskirchena Hubert Distler - Ein Leben fiir die Kunst
Kloster Furstenfeld, Kulturwerkstatt

Glasmalerei Sattler

Neue Glasbilder

Evang. Gemeindezentrum Menschliche Urerfahrunaen

Haus der Kunst

GroRe Kunstausstellung

Galerie im Landeskirchena Diptychon/Triptychon

Haus der Kunst
Martinskirche

Haus der Kunst
Haus der Kunst

Haus der Kunst

Evang. Predigerseminar

Evana. Michael-Kirche

Aula der Grundschule

Grof3e Kunstausstellung

Grafik und malerei von Hubert Distler
Grof3e Kunstausstellung

GroRe Kunstausstelluna

Israel (Glasbilder und Grafik)

GroRe Kunstausstelluna

Freie Graphik

Hubert Distler - Sonne und Dornen
Glasfenster und freie Graphik

750 Jahre Wildenroth

Gruppenausstellung

Einzelausstelluna

Einzelausstellung
Gruppenausstellung
Gruppenausstellung

Einzelausstelluna
Einzelausstellung

Einzelausstellung
Gruppenausstellung

Gruppenausstellung

Einzelausstelluna

Einzelausstelluna

Gruppenausstellung



