Jahr	Land	Ort	Lokalität	Titel der Ausstellung	Ausstellungsart
1947	D	Schongau			
1949 1951	D D	Schongau München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1952	D	München		Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1953	ΙΤ	Milano		Exposition Internationale des Academies des Beaux Ar	
1953	D	München		Große Münchner	Gruppenausstellung
1953	D	München	Galerie Gurlitt	Graphiken	5
1954	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1954	D	München	Städtische Galerie	Münchner Maler sehen Spanien	
1954	D	Traunstein		Weihnachtsausstellung des "roter reiter"	
1955	D	München		Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1956	D	München		Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1957	D	München		Hubert Distler	0 . "
1957	D	München		Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1958 1958	D D	Berlin München		Ausstellung Deutsche Akademie der Künste Bild und Gleichnis	Gruppenausstellung
1958	D	München		Münchner Künstler 1958	
1958	D	München		Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1958	ΙΤ	Rom		Ausstellung Münchner Künstler	Gruppenausstellung
1959	D	München		Zu wenig bekannte Münchner Maler	o appointation and
1959	D	München		Evangelische Kirchen in Bayern	
1959	D	München		Christen begegnen sich in der kirchlichen Kunst	
1959	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1960	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1961	CH	Grenchen		Internat. Triennale für farbige Original-Graphik	
1962	D	München		Große Kunstausstellung	Gruppenausstellung
1962	D	München		Gesellschaft der Freunde junger Kunst	
1962	D	Stuttgart	= =	Religiöse Graphik des 20.Jahrhunderts (21.10. bis 20.11.196:	Gruppenausstellung
1963	D	Bielefeld	Kunstsalon Fischer	Occarl Town by Product Theorem	
1963	D	Darmstadt		Graphik zu biblischen Themen	Cianalawaatallwaa
1964 1964	D IND	Augsburg		Malerei und Graphik - Hubert Distler Kirchenbau der Gegenwart in Deutschland	Einzelausstellung
1964	D	Bombay Marburg		Hubert Distler: Grafik und Malerei	Einzelausstellung
1965	D	Augsburg		???	Lilizelausstellurig
1965	D	München		Junge Künstler der Akademie 1945-1965	
1966	D	München	Staatl. Graphische Sammlu	-	
1966	D	Witzenhausen		Moderne Graphik	Einzelausstellung
1967	D	München		Kunst der Graphik in und um München, Querschnitt 196	
1968	IT	Ancona		II. Annuale Italiana d'Arte Grafica	
1968	D	Öflingen	Evang. Kirchengemeinde		
1968	Ö	Salzburg		VI.Biennale christlicher Kunst der Gegenwart	
1969	IT	Ancona		3. Biennale delle Regioni	Gruppenausstellung
1969	D	Berlin-Mitte		Graphik zur Passion	
1969	IT	Capri		I Triennale Internationale della Xilografia contemporane	
1969 1969	D D	München Nürnberg	Deutsche Gesellschaft für St. Egidienkirche	Hubert Distler - Graphik Hubert Distler - Grafik	Einzelausstellung
1969	D	Pfronten	Zentralschule Evang, Kirch		Einzelausstellung
1970	D	München		Malerei und Grafik - Alfred Darda, Hubert Distler	Gruppenausstellung
1970	D	München		Religiöse Kunst im privaten Raum	Crapportadoctoliding
1971	IT	Mailand		1.Internat. Ausstellung religiöser Kunst im privaten Rau	m
1972	D	Eichstädt	Pädagogische Hochschule		
1972	D	München		DG 72 - Mitglieder stellen aus	Gruppenausstellung
1973	D	Berlin-Mitte		Farbgrafik von Hubert Distler	
1973	D	München		Hubert Distler	Einzelausstellung
1973	D	München		DG 73	
1974	D	Augsburg Feldkirchen b. München	Stadtpfarrkirche St. Simper		
1974 1974	D D	München		Kunst im Pfarrhaus - Hubert Distler (Israel) Hubert Distler - seine Arbeit	
1974	D	München		Grafikausstellung Hubert Distler	Einzelausstellung
1975	D			Hubert Distler - Kirchenmalerei und Grafik	Einzelausstellung
1975	D	Grafrath		Hubert Distler - Malerei und Grafik	g
1975	USA	Indiana	Valparaiso University		
1975	D	München-Unterföhring		Kunstausstellung am Poschinger Weiher	
1977	Ö	Feldkirch	Palais Liechtenstein	Fünf Künstler aus dem Bodenseeraum	Gruppenausstellung
1977	D	Freising		Hubert Distler - Malerei und Grafik	Einzelausstellung
1977	D	München		Hubert Distler Grafik Malerei	Einzelausstellung
1978	D	Feldkirchen b. Mchn		Hubert Distler - Bilder aus Agypten	
1978	D	Freiburg - Nürnberg		Kreuz	Wanderausstellung
1978	D	München		Große Kunstausstellung	
1978	D	München	Franz Mayer'sche Hofkuns		
1979 1979	D D	Augsburg München		Hubert Distler - Zeichnungen Große Kunstausstellung	
1979	D	München		Münchner Künstler im Rathaus	
1979	D	Nürnberg		Kunst aus evangelischen Kirchen in Bayern	
1980	D	Berlin		Meditation und Vision, Ausstellung zum Katholikentag	
1980	D	Celle		Hubert Distler - Christliche Kunst, Malerei und Grafik	
1980	D	München		Freie und angewandte Arbeiten aus drei Jahrzehnten	
1980	D	München		Große Kunstausstellung	
1981	D	Gröbenzell		Gröbenzeller Künstler	
1981	D	Landsberg	Galerie Huber	Kunst am Bau - künstl. Arbeiten mit Glas, Entwürfe	
1981	D	München		Große Kunstausstellung	
1981	D	München	Galerie an der Finkenstraß		
1981	D	Nürnberg		Hubert Distler - Malerei und Grafik	Einzelausstellung
1981	F	Paris		Art Sacré	
1982	D	Freiburg	12.2	Fenster - Bilder - Glasmalerei 1926-82	
1983	D D	Augsburg Fürstenfeldbruck		Ammerseeer Künstler Künstler des Landkreises	
1983 1983	D	München		Große Kunstausstellung	
1983	D	München		Botschaft Bild	
. 500	-				

Distler

Ausstellungen

1983	D	München	Galerie an der Finkenstraß	Leben Tod Leben	
1984	D	Grafrath	Sparkasse	Hubert Distler - Grafiken	Einzelausstellung
1984	D	München	Franz Mayer'sche Hofkuns	Kunst und Architektur	
1984	D	München	Galerie an der Finkenstraß	Passion	
1984	D	München	Galerie an der Finkenstraß	Bild im Raum	
1984	D	Scheuring	Glasmalerei Sattler	Glasmalerei heute	
1985	D	Darmstadt	Hessisches Landesmuseu	farbiges Licht für die Architektur - Bildfenster	
1985		Dießen		Ammerseelandschaften	Gruppenausstellung
1985	D	Hannover	Gustav-Adolf-Kirche	Hubert Distler - Grafiken, Malereien	Einzelausstellung
1985	D	Landsberg am Lech	Galerie Huber	Hubert DistlerReiseskizzen und grafische Reisenacher	Einzelausstellung
1985	D	München	Galerie der Künstler	Zeitspannung	
1985	D	Scheuring	Glasmalerei Sattler	Mensch - Himmel und Erde	Gruppenausstellung
1986	D	Köln			
1986	D	München	Galerie an der Finkenstraß	Botschaft Bild - Malerei, Grafik, Skulptur, Textil	
1987	D	Freising	Diözesanmuseum	Ein Christusbild für die Liturgie von heute	
1987	D	Fürstenfeldbruck	Landratsamt	Tangenten	
1987	D	Geretsried	evang. Petruskirche	Hubert Distler - Reise-Impressionen	Einzelausstellung
1987	D	Scheuring	Glasmalerei Sattler	Freie Arbeiten in Glas	
1988	D	Bonn	Bayerische Vertretung	Luther und die Kunst in Bayern	
1988	D	Grafrath	Evang. Michael-Kirche	Himmel und Erde - Gott und Mensch	Einzelausstellung
1988	D	Regensburg	Diözesanmuseum	Moderne Kunst für den Kirchenraum	Gruppenausstellung
1989	F	Chartres		Internationale Glasfenster-Ausstellung	Gruppenausstellung
1989	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	
1989	D	München	Galerie im Landeskirchena	Luther und die Kunst	
1989	D	Tutzing	Evang. Akademie Tutzing	Hubert Distler	Einzelausstellung
1990	D	Bad Tölz	Evangelisches Gemeindeh		Einzelausstellung
1990		Fribourg	Universität	Kunst - Werte - Wandel	
1990	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	
1990	D	München	Galerie an der Finkenstraß		
1990	D	München	Galerie im Landeskirchena	Hubert Distler - Ein Leben für die Kunst	Einzelausstellung
1991	D	Fürstenfeldbruck	Kloster Fürstenfeld, Kulturv		Gruppenausstellung
1991	D	Scheuring	Glasmalerei Sattler	Neue Glasbilder	
1992	D	Ebersberg		Menschliche Urerfahrungen	Gruppenausstellung
1992	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	
1992	D	München	Galerie im Landeskirchena		
1993	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	
1994	D	Hamburg-Rahlstedt	Martinskirche	Grafik und malerei von Hubert Distler	Einzelausstellung
1994	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	
1995	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	
1995	D	München-Zorneding		Israel (Glasbilder und Grafik)	
1996	D	München	Haus der Kunst	Große Kunstausstellung	
1997	D	Pullach	Evang. Predigerseminar	Freie Graphik	
1999	D	Grafrath	Evang. Michael-Kirche	Hubert Distler - Sonne und Dornen	Einzelausstellung
2002	D	Pfarrkirchen i. Rottal		Glasfenster und freie Graphik	
2010	D	Grafrath	Aula der Grundschule	750 Jahre Wildenroth	Gruppenausstellung